
UCHWAŁA NR VLIX/531/22 
RADY MIEJSKIEJ W KAMIEŃSKU 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 583, poz. 1005, poz.1079 i poz. 1561)  oraz art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c, 
3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1297, poz. 1549 i poz. 1768), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Radomsku uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XVII/175/20 Rady Miejskiej w Kamieńsku z dnia 2 czerwca 2020 r. 
w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów zmienia się § 1 pkt 2, który 
otrzymuje brzmienie: 

„2) przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK): 

a) papier, 

b) metale, 

c) tworzywa sztuczne, 

d) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

e) szkło, 

f) bioodpadpady, jeżeli nie są kompostowane przez właścicieli nieruchomości, 

g) odpady niebezpieczne, 

h) przeterminowane leki i chemikalia, 

i) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, powstałe w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 
poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

j) zużyte baterie i akumulatory, 

k) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

l) meble i inne odpady wielkogabarytowe – ilości 0,3 Mg na rok kalendarzowy od nieruchomości 
zamieszkałej lub lokalu w przypadku nieruchomości wielolokalowych, 

m) zużyte opony - w ilości 4 sztuk na rok kalendarzowy od nieruchomości zamieszkałej lub lokalu 
w przypadku nieruchomości wielolokalowych, 

n) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych - ilości 0,5 Mg na rok kalendarzowy 
od nieruchomości zamieszkałej lub lokalu w przypadku nieruchomości wielolokalowych”.. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B70D64EA-0E06-4B62-ABBB-447B6B502477. Podpisany Strona 1



§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący  Rady 
Miejskiej w Kamieńsku 

 
 

Jarosław Kozik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B70D64EA-0E06-4B62-ABBB-447B6B502477. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W dniu 1 stycznia 2022 r. weszła w życie ustawa z dnia 17 listopada 2021 r. o zmianie ustawy o odpadach 
oraz niektórych innych ustaw. Zgodnie z art. 15 tej ustawy "rada gminy jest obowiązana dostosować uchwały 
wydane przed dniem wejścia w życie niniejszej ustawy na podstawie przepisów ustawy zmienianej w art. 2 do 
przepisów ustawy zmienianej w art. 2 w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą, nie później niż w terminie 
12 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy". 

Mając na uwadze powyższe istnieje potrzeba dostosowania dotychczasowej uchwały Nr XVII/175/20 Rady 
Miejskiej w Kamieńsku w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

Wprowadzone zmiany do projektu przedmiotowej uchwały to: doprecyzowanie zapisów dotyczących 
odpadów remontowo-budowlanych poprzez dookreślenie, że są to odpady pochodzące z gospodarstw 
domowych, w związku z czym stosowne zapisy wprowadzono odpowiednio w § 1 pkt 2. 

W § 1 pkt 2 lit. l) i n) zwiększono limit na odpady: meble i inne odpady wielkogabarytowe oraz odpady 
budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych zbieranych w PSZOK. 

Zgodnie z art. 6 r ust. 3c ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 ze zm.), przesłano projekt uchwały Rady Miejskiej w Kamieńsku do zaopiniowania 
Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Radomsku. Pismem znak: NHSK.9011.8.23.2022 
z dnia 29.11.2022 r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Radomsku zaopiniował pozytywnie projekt 
uchwały. Mając na względzie konieczność dostosowania dotychczasowej uchwały do znowelizowanych 
przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B70D64EA-0E06-4B62-ABBB-447B6B502477. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Punkt 2
	Paragraf 1 zm. Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 zm. Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 zm. Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 zm. Punkt 2 Litera d
	Paragraf 1 zm. Punkt 2 Litera e
	Paragraf 1 zm. Punkt 2 Litera f
	Paragraf 1 zm. Punkt 2 Litera g
	Paragraf 1 zm. Punkt 2 Litera h
	Paragraf 1 zm. Punkt 2 Litera i
	Paragraf 1 zm. Punkt 2 Litera j
	Paragraf 1 zm. Punkt 2 Litera k
	Paragraf 1 zm. Punkt 2 Litera l
	Paragraf 1 zm. Punkt 2 Litera m
	Paragraf 1 zm. Punkt 2 Litera n


	Paragraf 2

	Uzasadnienie



